2025 年４月 25 日

報道関係者各位

プレスリリース

本場台湾の熱気と美味しさが熊本にやってくる！

「台湾
たいわん

祭
まつり

 in KUMAMOTO 2025」開催決定！

九州産交ランドマーク株式会社（熊本市中央区桜町3番10号 代表取締役社長：渡邉 晋司）は、2025年

5月16日(金)～６月８日(日)、花畑広場で「台湾祭 in KUMAMOTO 2025」を開催いたします。全国で人

気を博している「台湾祭」が、熊本にパワーアップしてやってきます。

本イベントは、毎年秋に花畑広場で開催し、好評を博している「KUMAMOTO台湾祭」のスピンオフ企

画として実施されるもので、これまで東京スカイツリーや幕張、横浜赤レンガ倉庫など全国各地で9年

間にわたり28回開催されてきたビッグイベントです。

熊本での開催は、今年秋に予定されている「KUMAMOTO台湾祭」をより一層盛り上げる機運醸成の場

として位置づけられており、初夏の花畑広場にて、台湾のグルメ・文化・にぎわいをひと足早く体感い

ただける貴重な機会となっています。

この機会に是非取材いただきますようお願い申し上げます。

■台湾祭とは

「台湾祭」は、【３６５日の台湾夜市を日本で。】をテーマに台湾各地の夜市グルメなどを通じて台湾

を体感していただくことで、台湾と日本の交流の懸け橋となることを目指しているイベントです。

今回は本場台湾夜市の料理人が熊本に大集合。おなじみの絶品台湾グルメに加え、台湾新北市にある

「楽華夜市」とのコラボメニューや、台湾産のレモンを使った「台湾生レモンサワー」が登場するな

ど、新しいコンテンツ盛りだくさんでお届け致します。また、会場には台湾の賑やかな夜市の街並みを

再現！色鮮やかな提灯が灯る中、本場の台湾グルメを楽しめます。

台湾の魅力を存分に楽しめる台湾物販コーナーや、伝統的な台湾占いブース、本格台湾マッサージブ

ースが登場。また、期間中には世界で活躍する台湾パフォーマンスチームによる伝統芸能パフォーマン

スもお楽しみいただけます。（※一部日程のみ開催）。

味わって、見て、触れて——台湾夜市の魅力がたっぷり詰まった初夏の花畑広場に是非お越しくださ

い。

【台湾祭 in KUMAMOTO 2025】

開催期間：2025 年 5 月 16 日(金)～6 月 8 日(日) ※雨天決行/荒天中止

営業時間：平 日  16:00～21:00 (ラストオーダー20:30)

土日祝  11:00～21:00 (ラストオーダー20:30)

入 場 料：無料

場  所：花畑広場(熊本市中央区花畑町７-７)

主  催：九州産交ランドマーク株式会社

共  催：台湾祭実行委員会

協  力：台湾楽華夜市、台湾寧夏夜市

公式 Instagram：https://www.instagram.com/taiwanmatsuri_event/

※内容は状況により予告なく変更になる可能性がございます。

※写真はイメージです。

■このリリースに関するお問い合わせ

九州産交ランドマーク株式会社

営業統括部 販売促進課（担当：坂本・髙橋）

TEL：096-325-1219 FAX：096-355-5541